МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КОРЯЖМЫ»

П Р И К А З

от 18.03.2020
г. Коряжма

По основной деятельности

№ /^7 -О Д

О переходе МОУ «СОШ №6» на обучение
с помощью дистанционных технологий

В соответствии с Указом Губернатора Архангельской области от
17.03.2020 №28-у «О введении на территории Архангельской области режима
повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по
противодействию и распространению на территории Архангельской
областиновой короновирусной инфекции (2019-nCov), учитывая рекомендации
межведомственной комиссии по охране здоровья граждан при администрации
муниципального образования «Г ород Коряжма» и отдела образования
управления социального развития администрации города, с целью организации
мероприятий по профилактике новой коронвирусной инфекции (2019-nCoV),
предупреждения распространения инфекционного заболевания среди
участников образовательных отношений МОУ «СОШ №6»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на период с 19 по 21 марта 2020 года и с 30.03.2019 до
особого распоряжения обучение по основным образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования с использованием дистанционных технологий.

2. Определить период весенних каникул с 22 по 29 марта 2020 года.
3. Учителям обеспечить выполнение программ по предметам учебного

плана и организацию индивидуальных консультаций для обучающихся и
их родителей (законных представителей).

4. Классным руководителям и лицам, исполняющим обязанности классного
руководителя, обеспечить через систему Интернет, в том числе
электронный дневник, информирование обучающихся и их родителей
(законных представителей) о возможности взаимодействия с учителями
при обучении с использованием дистанционных технологий всеми
имеющимися средствами связи.

5. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Балушкиной
Е.Н., Вилявиной Е.Г. обеспечить контроль внесения изменений в
рабочие программы основных общеобразовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования в
части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий;

выполнение программ по предметам учебного плана в полном объеме и
своевременное заполнение электронного журнала.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.А. Зорина

В дело 02-3
подпись дата